
2020年 4月 16日 
 
関西英語教育学会会員の皆様 
研究大会参加を予定してくださっていた皆様 

関西英語教育学会 会長 
里井 久輝 

 

関西英語教育学会（KELES） 
2020年度（第 25回）研究大会について 

 
	 平素より本学会の活動にご尽力とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 
 
	 新型コロナウィルスの感染拡大を受けまして、本学会でも 6月 13日（土）・14日（日）
に予定しておりました KELES第 25回研究大会の開催可否について協議してまいりま
したが、事態収束のめどが立たないことから、対面での開催を断念して一部プログ

ラムを非対面形態で実施することとさせていただきました。会場へお越しいただくご

予定だった皆様には大変申し訳ございませんが、ご理解・ご了承を賜れましたら幸甚に

存じます。なお、各プログラムについては下記のような方向で検討を進めておりますが、

最終的なご案内は 5月下旬にウェブサイト等で行う予定です。 
 
 
【学会企画：ワークショップ・シンポジウム等】 
録画配信、資料付き録音配信等でお届けできるよう、ご登壇予定の先生方と調整してお

ります。またできる限りご質問も受け付け、今年度の KELESジャーナル第 6号等でご
回答を掲載できればと考えております。 
 
【口頭・ポスター発表】 
実施なしとさせていただきます。すでにご応募いただいているものにつきましては、発

表募集の締め切り前であり、かつ受領確認を超えるレベルでの内容の審査等は行ってお

りませんので、無審査で返却とさせていただきます。なお、ご応募いただいておりまし

た方には、別途個別にご連絡差し上げます。 
 
【会員総会】 
郵送（総会資料や書面表決書等を郵送して期日までに返送）またはオンライン（総会資

料等をパスワードのかかったサイトに掲載して、フォームを使って表決）のいずれかの

形式での実施を検討しています。またいずれの形式においても、一定期間質問や意見の

受付をできるような仕組みを構築する方向で検討中です。 
 

以上 


